105. Debes, ergo potes. – Ти мусиш, отже, можеш.
106. Decorum ab honesto non potest separāri. – Прекрасне і чесне невіддільні.
107. Deliberandum est saepe, statuendum est semel. – Розмірковувати слід часто, а вирішувати один раз.
108. Delphinum narrāre doces. – Вчиш дельфіна плавати.
109. Dente lupus, cornu taurus petit. – Вовк нападає зубами, бик – рогами.
110. Despice divitias, si vis anīmo esse beātus. – Нехтуй багатством, якщо хочеш бути щасливим душею.
111. Deus facientem adiuvat. – Бог допомагає працьовитому.
112. Diabōlus non est tam ater, ac pingitur. – Не такий страшний чорт, як його малюють.
113. Dicere non est facere. – Сказати – ще не означає зробити.
114. Dictis facta respondeant. – Хай вчинки будуть відповідні словам.
115. Dies diem docet. – День учить день.
116. Diligentia in omnibus rebus valet. – Старанність потрібна в усіх справах.
117. Dimidium facti est coepisse. – Початок – половина зробленого.
118. Discentem comitantur opes, comitantur honōres. – Того, хто вчиться, супроводить багатство й шана.
119. Discipūlus piger sibi ipsi nocet non magistro. – Лінивий учень шкодить сам собі, а не вчителю.
120. Divide et impēra. – Розділяй і пануй!
121. Dixi et anīmam meam levāvi. – Я сказав і полегшив свою душу.
122. Doctior magis eris, si quod nescis, quaeris. – Ти будеш набагато розумніший, якщо запитаєш про те, чого не знаєш.
123. Dolendi modus, timendi non item. – Лише для смутку є межа, а для страху – ніякої.
124. Dormiunt aliquando leges, numquam moriuntur. – Закони інколи сплять, але ніколи не помирають.
125. Duabus sellis sedere. – Сидіти на двох стільцях.
126. Ducunt volentem fata, nolentem trahunt (*Seneca*). – Бажаючого доля веде, небажаючого тягне.
127. Dulce et decōrum est pro patria mori. – Солодко і почесно померти за батьківщину.

128. *Dulcia non movit, qui non gustāvit amāra.* – Той не пізнав солодкого, хто не спробував гіркого.
129. *Dulcia non novit, qui non gustāvit amāra.* – Той не пізнав солодкого, хто не спробував гіркого.
130. *Dum anīma est, spes est.* – Доки є душа, є надія.
131. *Dum ferrum candet, tundendum est.* – Слід кувати залізо, поки тепле.
132. *Dum spiro, spero.* – Доки живу – сподіваюсь.
133. *Duo cum faciunt idem, non est idem.* – Коли двоє роблять те саме, це вже не те саме.
134. *Duo pariētes de eādem fidelia dealbāre.* – Білити дві стіни з того самого вапняного горщика.
135. *Duōbus certantībus tertius gaudet.* – Коли двоє б'ються, третій радіє.
136. *Duos qui lepores sequitur, neutrum serpit.* – Хто ганяється за двома зайцями, жодного не спіймає.
137. *E fructu arbor cognoscitur.* – Дерево пізнається за плодом.
138. *E tenui casa saepe vir magnus exit.* – З бідної хати часто виходить велика людина.
139. *Edimus, ut vivāmus, non vivimus, ut edāmus.* – Їмо, щоб жити, не живемо для того, щоб їсти.
140. *Eiusdem farinae.* – З того самого борошна.
141. *Elephantum ex musca facere.* – Робити з мухи слона.
142. *Emas non quod opus est, sed quod necesse est.* – Купуй не те, що потрібне, а те, що необхідне.
143. *Equi donāti dentes non inspiciuntur.* – Дарованому коневі не дивляться в зуби.
144. *Errando discitur.* – Вчаться помиляючись.
145. *Errāre humānum est.* – Людині властиво помилятися.
146. *Ést modus ín rebús, sunt cértae dénique fīnes.* – Є міра в речах і всьому є свої межі.
147. *Esurienti panis cibarius siligineus videtur.* – Голодному чорний хліб видається білим.
148. *Et ego in Arcadia fui.* – І я був в Аркадії.
149. *Et semel emissum volat irrevocabīle verbum.* – І один раз сказане слово відлітає безповоротно.
150. *Et tu, Brute, contra me?* – І ти, Бруте, проти мене?